
č. j. HZS kraje: HSOL-   /2019  smlouva č. 494/19/S/OSMM 

 

1 
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU   

NA ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ JEDNOTKY SDH MĚSTA ŠTERNBERK 

 

 

uzavřená na základě ust. § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o PO). 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 
 

Město Šternberk 

se sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk  

zastoupené Ing. Stanislavem Orságem, starostou města  

IČO: 00299529 

Datová schránka:  

Bankovní spojení:   

(dále jen „město“) 

 

a 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje   

se sídlem Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  

zastoupená ředitelem  

IČO: 70885940 

Datová schránka:  

Bankovní spojení:   

(dále jen „HZS kraje“) 

 

Čl. II. 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování finančního příspěvku ze strany města ve prospěch HZS 

kraje na zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů města Šternberk (dále jen 

„SDH“) pro území města. Rozsah činností zajišťovaný jednotkou HZS kraje je upraven ve 

„Smlouvě o zajištění plnění úkolů sboru dobrovolných hasičů města Šternberk“ uzavřené mezi 

městem a HZS kraje.  

 

Čl. III. 

Výše příspěvku a jeho použití 

1) Roční příspěvek města HZS kraje počínaje rokem 2020 je stanoven ve výši 1 100 000 Kč 

(slovy jeden milion sto tisíc korun českých).  

2) Výše příspěvku je kalkulována tak, že odpovídá průměrným ročním nákladům na jedno 

požární družstvo o zmenšeném početním stavu, bez výdajů na mzdy a odměny. 

3) Příspěvek je možné použít na úhradu investičních i neinvestičních nákladů vynaložených 

HZS kraje na zajištění akceschopnosti jednotky požární ochrany HZS kraje.  

4) Každá ze stran je oprávněna vyvolat jednání o zvýšení nebo snížení ročního příspěvku, 

přičemž případná změna se projeví až ke dni nabytí účinnosti uzavřeného dodatku k této 

smlouvě.  



č. j. HZS kraje: HSOL-   /2019  smlouva č. 494/19/S/OSMM 

 

2 
 

5) Příspěvky za roky 2017 až 2019, které město mělo hradit HZS kraje na základě smlouvy o 

poskytnutí finančního příspěvku ze dne 2. 8. 2005, ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2007, 

dodatku č. 2 ze dne 1. 10. 2012, dodatku č. 3 ze dne 4. 4. 2013 a dodatku č. 4 ze dne 21. 4. 

2016, byly použity v souladu s výše uvedenou smlouvu na rekonstrukci stávající požární 

stanice Šternberk a dále na zpracování dokumentace na přístavbu stávající požární stanice 

a výstavbu nové požární stanice Šternberk. Uvedené zahrnuje také zpracování projektové 

dokumentace na výstavbu nové požární stanice Šternberk (zpracovatel .) v hodnotě 

2 129 600 Kč (slovy dva milióny sto dvacet devět tisíc šest set korun), kterou po jejím 

vypracování předá město HZS kraje bez nároku na jakékoliv další plnění související s jejím 

zhotovením. Předání zmíněné projektové dokumentace a souvisejících práv bude 

předmětem samostatné smlouvy. 

6) Celkové započitatelné výdaje města investované do rekonstrukce stávající požární stanice 

Šternberk a do zhotovení projektové dokumentace na výstavbu nové požární stanice 

Šternberk za období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2019 činí celkem 2 846 633,50 Kč (slovy dva 

milióny osm set čtyřicet šest tisíc šest set třicet tři korun a padesát haléřů). Viz tabulka č. 1.  

7) Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční příspěvek města za roky 2020 až 2036 bude 

jednorázově ponížen o přeplatek města ve výši 871 508,10 Kč (slovy osm set sedmdesát 

jedna tisíc pět set osm korun a deset haléřů).  

 

Tabulka č. 1:  

Výše příspěvků města za roky 2017 – 2019 

 

Rok Plánovaná výše příspěvku města Skutečná výše příspěvku města 

2017                575 125,40 Kč                     39 748,50 Kč 

2018                700 000,00 Kč                   478 845,00 Kč 

2019                700 000,00 Kč                2 328 040,00 Kč 

celkem             1 975 125,40 Kč                2 846 633,50 Kč 

přeplatek města celkem                   871 508,10 Kč 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že výsledná výše příspěvku města za roky 2020 až 2036 včetně, 

vypočtená jako rozdíl celkové výše příspěvku a přeplatku města (tj. 18 700 000 Kč minus 

871 508,10 Kč), která po zaokrouhlení činí celkem 17 828 492 Kč (slovy sedmnáct miliónů 

osm set dvacet osm tisíc čtyři sta devadesát dva korun), bude městem na účet HZS kraje 

uvedený v čl. I. vyplacena následujícím způsobem:  

a. příspěvek ve výši 7 828 492 Kč (slovy sedm miliónů osm set dvacet osm tisíc 

čtyři sta devadesát dva korun) nejpozději do 30. 9. 2020; 

b. příspěvek ve výši 10 000 000 Kč (slovy deset miliónů korun českých) 

nejpozději do 31. 3. 2021. 

2) V případě, že projektová dokumentace nebude ze strany města ve prospěch HZS kraje 

předána do 31. 12. 2020, je město povinno uhradit částku ve výši 2 129 600 Kč (slovy dva 



č. j. HZS kraje: HSOL-   /2019  smlouva č. 494/19/S/OSMM 

 

3 
 

milióny sto dvacet devět tisíc šest set korun) přímo na účet HZS kraje do 30 dní od doručení 

písemné výzvy HZS kraje.  

3) HZS kraje je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení města s platbou 

finančního příspěvku delším než 30 dnů. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 

následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 

straně.  

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2036. 

2) Kromě ukončení uplynutím doby, na kterou byla sjednána, může být tato smlouva ukončena 

odstoupením od smlouvy dle čl. IV. odst. 3 smlouvy anebo automaticky též z důvodu 

ukončení smlouvy o zajištění plnění úkolů SDH uzavřené mezi městem a HZS kraje.  

3) Tato smlouva ke dni účinnosti nahrazuje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 

uzavřenou mezi smluvními stranami ze dne 2. 8. 2005, ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 

2007, dodatku č. 2 ze dne 1. 10. 2012, dodatku č. 3 ze dne 4. 4. 2013 a dodatku č. 4 ze dne 

21. 4. 2016. 

4) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6) Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, že ji 

žádný z účastníků neuzavíral v tísni či za nevýhodných podmínek. 

7) Smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Šternberka č. 156/6 ze dne 

18.9.2019. 

8) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. V případě, že tato smlouva bude uveřejněna 

v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, až po dni uvedeném ve větě první, nabude smlouva účinnosti až dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

9) Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město bezodkladně po uzavření smlouvy.  

 

 

 

Ve Šternberku dne 11.10.2019    V Olomouci dne 11.10.2019   

 

 

 

 

………………………     ……………………… 

Ing. Stanislav Orság       

    starosta města           ředitel HZS Olomouckého kraje 


